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2º ESO

TRONCALES HORAS 

HORAS SECCIÓN 
BILINGÜE 

Lengua Castellana y Literatura 
1ª Lengua Extranjera:  Inglés  * 
Matemáticas 

Geografía e Historia 

Física y Química  

4 
3 
3 
4 

3 

 

4 
4 (+) 

4 
3 
3 

ESPECÍFICAS 

Educación Física * 

Música* 

Cultura Clásica 

Religión o Valores éticos: a elegir una 

                                     Religión Católica 

                                     Valores éticos 

                                     Religión Evangélica 

2 

3 

3 

2 

3 (+) 

3 

3 

2 

LIBRE CONFIGURACIÓN AUTONÓMICA 

Materia libre config. autonómica:  a elegir una 
 

  2ª  Lengua Extranjera: Francés 
                                                              
Con informe de necesidades educativas: 
 

     Conocimiento del lenguaje 

     Conocimiento de las matemáticas 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tutoría 1 1 

TOTAL de horas 30 32 

 
(*) Materias de la sección bilingüe (Inglés, Geografía e Historia, Educación Física) 
*Ratio si se escolariza alumnado con necesidades educativas especiales de carácter permanente, debidamente diagnosticado: si hay uno, la ratio del aula 
será 28 alumnos; si hay dos, será de 25. 

 


